[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

УЛАТАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН

	КИВĚ ЭЙПЕÇ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

                   ЙЫШĂНУ

 27 декабрь 2019 Ç № 122

         КИВĚ ЭЙПЕÇ ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАЙБЕСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 декабрь 2019 г. № 122
село Старые Айбеси

	О мерах по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников

В целях обеспечения пожарной и антитеррористической безопасности при подготовке и проведении  Новогодних и Рождественских праздников администрация Староайбесинского сельского поселения Алатырского района,

постановляет:

1. Администрации  Староайбесинского сельского поселения Алатырского района:

- совместно с ОНД и ПР по г. Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Чувашской Республике, МО МВД РФ «Алатырский» провести комплекс профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей на объектах, задействованных в проведении новогодних и Рождественских праздничных мероприятий в Староайбесинским СДК, МБОУ «Староайбесинская  СОШ»  и во всех организациях и учреждениях сельского поселения;

- совместно с работниками ОНД и ПР по г. Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Чувашской Республике и участковым уполномоченным полиции МО МВД РФ «Алатырский» организовать работу с предпринимателями, реализующими пиротехническую продукцию, по распространению среди потребителей листовок, памяток о мерах безопасности при использовании пиротехники.

2. При проведении новогодних и Рождественских праздников рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, исключить применение фейерверков и других пиротехнических эффектов внутри помещений.

3. Рекомендовать директору МБОУ «Староайбесинская  СОШ» Махровой Н.И. и заведующей Староайбесинской  модельной библиотеки Разбойкиной В.Ф.:

- обеспечить пожарную безопасность объектов с массовым пребыванием людей в период проведения новогодних елок и Рождественских праздников;

- провести комиссионные проверки противопожарного состояния и антитеррористических проявлений на местах проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей с привлечением участковых уполномоченных полиции, членов добровольных пожарных дружин и ДНД, старост населенного пункта, депутатов сельских поселений;

- назначить соответствующими приказами ответственных лиц за противопожарную безопасность при проведении культурно-массовых мероприятий, укомплектовать места их проведения дополнительными первичными средствами пожаротушения, провести инструктажи и учебные тренировки по эвакуации людей из здания, принять исчерпывающие меры по охране общественного порядка в период проведения предстоящих праздничных новогодних и Рождественских мероприятий;

- организовать дежурство ответственных лиц на местах за соблюдением общественного порядка и противопожарных правил;

- места проведения новогодних елок согласовать с ОНД и ПР по г. Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Чувашской Республике.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Староайбесинского

сельского поселения                                                                             В.П.Казанцев